及本案訴訟費用，總金額為 CNYl,746,608.33 元（人民幣壹佰柒

拾肆萬陸仟陸佰零捌圓叁角叁分）（按照該法院開庭審理之日之澳

門金融管理局匯率折合為MOP1,970,523.52）（澳門元壹佰玖拾柒

萬零伍佰貳拾叁圓伍角貳仙）。（同見文件 1）。 

3. 該法院查明，根據聲請人提交的《借款合同》及轉賬憑證可證實

在 2023 年 1 月 16 日，被聲請人與聲請人簽訂《借款合同》，而上

述合同簽訂後，聲請人分別於 2023 年 1 月 17 日及 18 日兩次轉賬

給被聲請人，合計 CNY1,700,000（人民幣壹佰柒拾萬圓一正）（按

照該法院開庭審理之日之澳門金融管理局匯率折合為

MOP1,917,940.00 元）（澳門元壹佰玖拾壹萬柒仟玖佰肆拾圓

正），但無證據顯示被聲請人存在還款的情況。（同見文件 1）。 

4. 該法院認為，涉案《借款合同》約定適用中華人民共和國法律，

且聲請人在中國內地有住所，《借款合同》亦是在中國簽署，本案

應當適用中國內地的法律為準據法，該法院表示因理據充分而支

持聲請人主張被聲請人償還借款本金並從逾期之日即 2025 年 l 月

16 日起計之逾期利息，以及被聲請人應當承擔案件律師費用及保

全保險費。（同見文件 1）。 

5. 於 2025 年 6月 30日該法院對作出了的(2025)粵 0703 民初****號之